Казан шәһәре Идел буе районының
“Татар телендә белем бирүче

18нче гимназия ”
гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

420141, Казан ш., Кол Гали
урамы,13 нче йорт

Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44
E-mail: g18.kzn@tatar.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

“Гимназия №18
 с  татарским языком обучения”

Приволжского района города Казани

420141, г.Казань, ул.Кул Гали,13
Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44

E-mail: g18.kzn@tatar.ru

БОЕРЫК

“_01”__сентября_2020г.

ПРИКАЗ

№__264

Об организации работы бассейна

приказываю:

1. Создать комиссию для обследования бассейна в составе:

Председатель комиссии: Садыков Р.Х., директор.

Члены комиссии:

- Садыкова А.Р., заместитель директора по АХЧ;

- Гизатуллина И.Р., ответственный по охране труда;

- Гайфуллина А.Ш., медицинская сестра бассейна;

- Сабитова Р.А. – инструктор по физкультуре;

- Закиров А.Р. – инструктор по физкультуре;

- Муртазина Э.Р., лаборант бассейна;

- Харисов Р.Х., рабочий по обслуживанию бассейна;

- Фазылзянов Р.Г., рабочий по обслуживанию бассейна;

- Муртазина Р.Х., оператор хлораторной установки;

2. Членам комиссии:

2.1  провести приемку бассейна к новому 2020-2021 учебному году и составить акт.

2.2 ежемесячно проводить изучение состояния бассейна с составлением акта.

3. Заместителю директора по АХЧ Садыковой А.Р., инструктору по физической

культуре Сабитовой Р.А.:

3.1 принять дополнительные меры по технике безопасности в бассейне;

3.2 своевременно провести инструктаж по технике безопасности с учащимися и

работниками бассейна с занесением в журнал по технике безопасности с личной

подписью;

3.3 соблюдать требования, определенные нормативно-правовыми документами

4. Медицинской сестре Гайфуллиной А.Ш. перед каждым посещением бассейна

проводить медицинский осмотр учащихся.

5. Назначить работниками бассейна:

медицинская сестра бассейна Гайфуллина Альфия Шамсиевна
инструктор по физкультуре Сабитова Рузалия Арслангалиевна
инструктор по физкультуре Закиров Айзат Рифатович
лаборант бассейна Муртазина Эльвира Рифкатовна
рабочий по обслуживанию бассейна Харисов Рашит Харисович
рабочий по обслуживанию бассейна Фазылзянов Рамиль Гилемханович
оператор хлораторной установки Муртазина Рабига Харисовна
6. Работникам бассейна обеспечить:

6.1 постоянный контроль за соблюдением санитарно – гигиенических норм в

бассейне гимназии;

6.2  ежедневную замену воды в бассейне с обязательным внесением записи в журнал

замены воды.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №18»                             Садыков Р.Х.